
Universidad Católica de Valencia

Erasmus Valencie

Šárka Záchová



KDY ZAČÍT
HLEDAT?

ubytování

KDE HLEDAT? LOKALITA? CENA?



KDY ZAČÍT HLEDAT?
 Doporučuji začít hledat co nejdříve.
Klidně hnedka jak začneš řešit
vyřizování kolem erasmu (cca ten
semestr před odjezdem) tak začni i
koukat na byty a jakmile budeš mít
potvrzený odjezd, tak neváhej a
rezervuj.

Já jsem se v tom dlouho plácala a
nevědela, kde začít a nakonec jsem do
Valencie odjížděla bez ubytování a
první 2 týdny bydlela po hostelech.



KDE HLEDAT?
Existují různé agentury, kterým platíte
poplatek, máte ale pak jistotu, že
pokud bude něco v nepořádku, máte se
na koho obrátit.

Lze taky hledat na různých
facebookových, whatsappových,
telegramových skupinách.

Já jsem nejdříve hledala na HousingAnywhere a
blbě jsem si přečetla podmínky pronajímatele,
takže jsem tam utopila asi 540€ :)

Další agentury jsou třeba Idealista a Aluni.net

Já jsem nakonec jsem našla byt přes
whatsappovou skupinu.



LOKALITA?

Najdi si, kde bude tvá fakulta. UCV je
rozházená po celém městě (i mimo
město) - pomůže ti to v rozhodování.

Většina studentského života se
odehrává na Blasco Ibañez, je s tím ale
spojená i větší rušnost přes noc.

Valencie je plná studentského života,
takže doporučuji oblast Blasco Ibañez
nebo trochu klidnější Benimaclet.

O čtvrťi Cabañal se tvrdí, že je
nebezpečná, obzvláště v noci (krádeže)
- je velmi turistická, protože láká
blízkostí moře. A i nás tam okradli :(



CENA?

Cena se pohybuje od 340 do 500 euro -
záleží na lokalitě, agentuře, bytě
samotném, službách, ...

Doporučuji si POŘÁDNĚ přečíst
podmínky - často někde doprostřed
textu píšou další poplatky

Pokud hledáš ještě z Česka -> pozor na
scam, je toho fakt hromada a těžko se
tomu vyhýbá...

Pokud budeš hledat až ve Valencii ->
vždycky se dojdi na byt podívat osobně



doprava

dostane tě skoro po
celém městě (i mimo)

metro + tramvaj

Valencia is the new
Amsterdam!

Valenbici
párkrát jsem je využila,

ale jezdí si tak trochu jak
chtějí

autobusy

jezdí cca každých 15
minut

Kolo jsem využívala
pořád!! Všude jsou

cyklostezky, v noci stejně
nic nejezdí, často je to

nejrychlejší způsob



Renfe abono

d
o
p
r
a
v
a

Carta joven
https://www.metrovalencia.es/en/free-temporal-jove-season-ticket-
terms-of-use/

-> před příjezdem si na ténhle stránce domluv appointment na stanici
metra (budes potrebovat obcanku) - lidi do 30 mají dopravu zdarma

Na výlety kolem Valencie je dobrý si na nádraži koupit Abono za 10
euro -> na 4 měsíce neomezeně jízd po cercanias Valencie (a za nějaký
počet jízd ti těch 10 euro ještě vrátí :))

Valenbici
Existuje jenom roční předplatné (30 euro) -> pokud znáš někoho, kdo
tam byl semestr před tebou, zeptej se ho, třeba ti poskytne údaje ->
každopádně tak či tak se stopro vyplatí to koupit



Španělština - pokud umíš španělsky, tak jseš úplně za
voudou

Angličtina - i jenom s angličtinou se dá přežít, ale místní
anglicky moc neumí a někdy prý i ve škole je to na hraně

Valencijština - někteří tvrdí, že je to to stejné jako
katalánština, jiní by se za opak poprali...každopádně názvy,
nápisy, popisy...všechno v tomto jazyce, ale často i se
španělským překladem, takže rozhodně to není nutnost

jazyky



erasmus
život

Jak se seznámit?

Párty
Každý den se něco děje, takže FOMO se asi
nevyhneš. Na každý den je vypsaný klub, který
je pro erasmáky zdarma při vstupu většinou do
1:00 a dej si pozor na fronty.

Výlety
Na většinu výletů se vyplatí jet na
vlastní pěst, ať už vlakem,
autobusem nebo půjčeným autem.
Já jsem s erasmem na žádný výlet
nevyjela, takže zkušenost nemám.  

Připoj se do Whatsappových skupin, choď na
akce, piš vlastní návrhy na aktivity...věř mi, že
potkáš tolik lidí, že bys to nespočítala

ESN, HappyErasmus, ErasmusVibe





Já jsem ve Valencii chodila pouze na praxe na
Clínica UCV a na španělštinu

španělština

praxe
určitě je nutná španělština (požadují B2, ale i s
B1/A2 zvládnete)
pracovala jsem jak ve vyšetřovnách s
lehátkem, tak v posilovně
vše ambulantní, diagnózy od CMP, přes TEPky
po traumatologii...

škola

2x týdně 2,5 hodiny na všech úrovních -měla
jsem učitele Pablo España a uteklo to vždycky
hrozně rychle
na konci zkouška rozdělená do 4 dnů - dlouhá,
ale relativně v pohodě



Buñol

Alicante

Garbí

Barcelona

Sevilla

Umbracle

Albufera

Park Turia
Ciudad de las artes

y las ciencias

Fallas

Paella

Tapas

Tinto de
verano

Mercadillos

Bachata

Beach
volejbal

Co vidět, slyšet, zažít?



Pokud by tě cokoliv
zajímalo, tak se mi
určitě ozvi na
instagram
@sarkazachova


